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PROJEKT-VENDIy
Nr. © / Date ,Z7Z//0 2020

PEER

MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT LIGJORE, SISTEMIT TE PIKEZIMIT
PER APLIKIMIN NE PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL, S{ DHE NGRITJEN
E KOMISIONIT PER VLERESIMIN E DOKUMENTACIONIT

Mbeshtetur neni 24 dhe 54 shkronja k) te ligjit nr.139/2015.date! 7.12.2015 "Per
Veteqeverisje Vendore'te nenit 16 te ligjit nr.22/2018 date 03.05.2018 "Per
Strehimin Social", ne perputhje me piken 5 te VKM nr.384, datz 12.06.2019 te
"Per Percaktimin e dokumentacionit per te perfituar strehim sipas gdo programi
social te strehimit dhe te afateve e te procedurave te miratimit nga organet €
Veteqeverisjes vendore", me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli
Bashkiak,
Vendosi:

I. Te miratoje formularin A tip "Kerkesa per te perfituar nga programet ¢
strehimit social” si dhe formularin tip B "Deklarimi tip per vertetesine ¢ te
dhenave" e gjitha kjo mbeshtetur ne piken 5 te VKM nr.384, date
12.06.2019 "Per Percaktimin e dokumentacionit per te perfituar strehim
sipas ¢do programi social te strehimit dhe te afateve e te procedurave te
miratimit nga organet € Vetegeverisjes vendore"

1. Krijimin e komisionit te strehimit social per vlersimin e dokumentacionit
ne kuader te programit per Banesa Sociale me kosto te Ulet. Komisioni do
te perbehen nga 5 antare perfagesues nga drejtorite dhe sektoret perkates:

1. Zevendes/Kryetar

2. Drejtoria e Ekonomise dhe finances

Adresa: BashkiaPukg, sheshi “GjergjKastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fagezyrtare www.bashkiapuké.gov.al



3. SektoriJuridik

4. Dreijtoria e Urbanistikes dhe planifikimit te territorit

5. Perfagesues nga organizita jo fitimprurese

lII. Miratimin e formatit te sistemit te pikezimit per programin ¢ banesave me
kosto te ulet ne mbeshtetje te plote te nenit 16 ne ligjin nr.22/2018 date
03.05.2018 "Per Strehimin Social" sipas formatit bashkangjitur ketij
projekt-vendimi.

V. Per ndjekjen e zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Administrata ¢ Bashkise Puke.
Ky vendim hyn né& fuqi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr.139/2015 “Pér
Veteqgeverisjen Vendore™.

v. U shpall me date

Hartues Juriste KRYETARI

Behar ADEMI W MartePLLUMI

Anjeza DOD

Pranvera TEéﬁ%‘l‘} 4_5/:;7%

Gjon GJONAJ
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RELACION

MIRATIMIN E DOKUMENTACIONIT LIGJORE, SISTEMIT TE PIKEZIMIT PER APLIKIMIN
NE PROGRAMET E STREHIMIT SOCIAL, SI DHE NGRITJEN E KOMISIONIT PER
VLERESIMIN E DOKUMENTACIONIT

DREJTUAR : KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Mbéshtetur neni 24 dhe 54 shkronja k ) t& ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisje
Vendore”, t& nenit 16 t& ligjit nr.22/2018 daté 03.05.208 “Pér Strehimin Social”, n& pérputhje
me piken 5 t& VKM nr.384, daté 12.06.2019 “Pér Pércaktimin e dokum >ntacionit pér té pérfituar
strehim sipas ¢do program social té strehimit dhe té afateve e t€ precedurave t& miratimit nga
organet e Vetéqeverisjes vendore”.

Bashka Puke ne kuadér te funksioneve qe ka ne drejtim te politikave sociale dhe kryesisht re
ofrim e programeve te strehimit social ne Bashkine Puke per here te pare pasi programe te tilla te
strehimit social nuk jane aplikuar asnjehere me pare. Nisur nga pérfundimi i investimit per
ndertimin ¢ 24 Banesave Sociale me Koste te Ulet financuar dhe ndertuar nga Enti Kombetar i
Banesave sipas marrveshjes se miratuar nga Keshilli Bashkiak lind nevoja e miratimit te pikave
te projekt vendimit te paragitur pasi jane detyrime ligjore t& pércaktvara ne legjislacionin per
strehimin social ne Shqiperi. Dhe konkretisht ju sqarojme pikat e projekt vendimit te paraqgitur:

1.Té miratoje formularin A tip “Kérkesa pér té perfituar nga programet e strehimit social™ si dhe
formularin tip B “Deklarimi tip pér vértetésine e t&€ dhénave” formate te cilat jane te nevojshme
per aplikim ne cdo program per strehimin social dhe eshte detyrim ligjor bazuar ne né piken 5 é
VKM nr.384 .daté 12.06.2019 “Pér Pércaktimin e dokumentacionit pér t& pérfituar strehim sipas
¢do program social té strehimit dhe té afateve e té procedurave té miratimit nga organet ¢
Vetéqeverisjes vendore” e cila qarte pércakton se :

Individi/familja paraqet kérkesén pér té pérfituar nga programet ¢ strehimit social né ¢do
lohé, sipas formatit t€ miratuar nga késhilli bashkiak, bazuar né modelin qé i bashkélidhet
létij vendimi, si shtojca “A” dhe sipas deklarimit tip pér vértetésiné e té dhénave é i
bashkélidhet kétij vendimi, si shtojca “B”.



Prandaj kerkojme miratimin e ketyre shtojcave sipas formatit ligjore ge te hapim rruge
aplikuesver per aplikimet sipas formateve ligjore ne programet e strehimit social.

2. Krijimin e komisionit t& strehimit social pér vlersimin e dokumentacionit né kuadér te
programit pér Banesa Sociale me kosto t& Ulét. Komisioni do te perbehen nga S5 anetare
pérfaqésues nga drejtorité dhe sektorét pérkatés:

o Zevendes/Kryetar

e Drejtoria e Ekonomise dhe Finances

o Sektori Juridik

o Drejtoria e Urbanistikes dhe planifikimit te territorit

o Pérfagésues nga organizita jo fitim prurése, shogeri civile

K.y komision krijohet ne zbatim t& ligjit nr.22/2018 daté& 03.05.2018 “Pér Strehimin Social” dhe
cshte pare e arsyeshme ge te kete specialist nga te gjitha fushat per ta bere sa me transparent dhe
<a me profesional vleresimin e aplikimeve ge do vine per programet ge do lancohen.

Theksojme se ky komision do beje pikezimin dhe renditjen e aplikimeve te cilat do dorezohen ne
strukturen perkatese te ngritur ne Bashkine Puke e cila do beje mbledhjen dhe evidentimin ¢
gjithe aplikimeve nese kane plotésuar dokumentacionin perkates i cili eshte i pércaktuar re
ligjet e strehimit social. Komisioni i ngritur do beje vetem pikezimin ¢ aplikimeve sipas formatit
ge Keshilli Bashkiak do miratoje dhe e gjithe lista e aplikimeve ge do plotesojne kriteret ¢
pércaktuara ligjore do kalojne per miratim ne Keshillin Bashkiak. E gjithe procedura ge ndjeket
si nga struktura sociale ne Bashkine Puke dhe nga Komisioni do jete sipas pércaktimeve ne
logjislacionin per strehimin social. Cdo kriter apo dokument i kérkuar eshte qartésisht i
pércaktuar ne ligje si dhe afatet perkatese per aplikime ne programet e caktuara ge do hapen.

7 Miratimin e formatit t& sistemit té pikézimit pér programin e banesave me kosto té ulét né
rbéshtetje t& ploté té nenit 16 né ligjin nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér Strehimin Social” sipas
formatit bashkangjitur kétij projekt-vendimi.

Jriteret e pikézimit dhe pikét jan€ bazuar né sistemin e pikézimit model sipas nenit 16 né ligjin
1r22/2018 daté 03.05.2018 “Pér Strehimin Social” VKM nr.384, daté 12.06.2019 “Pér
Pércaktimin e dokumentacionit pér té pérfituar strehim sipas ¢do program social € strehimit dhe
{3 afateve e té procedurave t& miratimit nga organet ¢ Vetégeverisies vendore”, dhe VKM
nr.574.date 29.08.2012

[ushtet e Pikézimit me Total jane 100 pike t& ndara sipas programeve te percaktura ne ligje
ndersa fushave pérkatése pikezimi do vendoset nga antaret € késhillit Bashkiak duke pércaktuar
nga késhilli prioritet ge kane ne sherbim te nevojave dhe kushteve ge paraget Bashkia Puke.
Theksojme se kriteret e vendosura nuk mund te ndryshohen pasi jane te pércaktuara qarte ne
ligjin nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér Strehimin Social”.



Formati i pikezimit tip do te perdoret per pikezimin e aplikimeve te cilat do kualifikohen ne
fazen e dyte dhe te plotesojne gjithe dokumentacionin e kérkuar ne ligje.

1

Nuk disponojné banesé né pronési
Banojné né banesa gé paragesin rrezik shembjeje

3 Banojné né banesa té mbipopulluara, sipas pércaktimeve dhe normave né J
fuqi; |
4 Kané mbetur ose rrezikojné té mbeten té pastreha, si rezultat i fatkegésive ‘
natyrore ]
5 Familjet ose individét gé humbasin banesén e tyre, si pasojé e zhvendosjes
| ose zbatimit té njé vendimi gjyqésor

6 Banojné né banesa qé prishen ose pérjashtohen nga procesi i legalizimit, si
rezultat i investimeve publike

et
it
i

Familjet njéprindérore qé kané né ngarkim fémije, ku pérfshihen ed
| néna

2 T2 moshuarit, gé kané mbushur moshén e pensionit dhe qé nuk pérzgjidhen
par t'u strehuar né institucionet publike té pérkujdesjes shogérore

3 Familjet me mé shumé se katér fémijé

Bashkéshortét, mosha e pérgjithshme e pérbashkét e té ciléve arrin deri né 60
vjeg \

i
he vajzat

1 Personat me aftési té kufizuara, n

vendim té Késhillit té Ministrave

2 Individét me statusin e jetimit, qé nga casti i daljes nga gendrat e pérkujdesjes
shogérore dhe deri né moshén 30 vjeg

Familjet e mbetura té pastreha pér shkak té lirimit té banesave ish-pronaréve

3

4 —Familjet e policéve té réné né detyré

5 Punonjésit e reparteve té ndérhyrjes sé shpejté (FNSH)
6 Punonjésit e repartit RENEA
7

8

9

Punonjésit e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin

' Viktimat e dhunés né familje

Viktimat e trafikimit/viktimat e mundshme té trafikimit;
10 | Anétarét e komunitetit rom

11 | Anétaré té komunitetit egjiptian

12 | 72 miturit né konflikt me ligjin, sipas parashikimeve té Kodit té Drejtésisé
Penale pér té Mitur, pas ekzekutimit té dénimit
13 | Vajzat néna




14 W—Ir dividét qé i pérkasin komunitetit LGBTI, té cilét jané viktima pér shkak te
orientimit seksual ose identitetit gjinor bazuar né vendimin e organit
kompetent, sipas legjislacionit né fuqi pér mbrojtjen nga diskriminimi gé
parcakton se si pasojé e diskriminimit individi nuk ka njé strehim té
parshtatshém dhe qé kané té ardhura té pamjaftueshme ose qé nuk kané fare
t5 ardhura, sipas pércaktimeve té béra né nenin 3 té kétij ligji.

15 | Kushtet ekonomike, né bazé té té cilave pércaktohen familjet, sipas grupeve

| tete ardhurave, té pércaktuara né kété ligj

1 arura nén ‘ té é ardhurave mestare
2 15 ardhura deri 80 % - 100 % té té ardhurave mesatare
3 T4 ardshura 100 % -120 % té té ardhurave mesatare

Iy format pikezimi eshte ne pérputhje me “Programin e banesave me kosto t€ ulét. n¢ vijim
BKU” dhe me poshte japim disa informacione ne lidhje me kete program qe pritet ¢
implementohet ne Bashkine Puke per 24 banesat e ndertuara nga Enti Kombetar 1 Banesave :

Banesé me kosto t& ulét (BKU) konsiderohet banesa gé plotéson té gjitha kushtet teknike,
ctandardet e ndértimit dhe normat e strehimit né fuqi, q& éshté e paracaktuar pér t'u disponuar ré
pronési nga pérfituesi, népérmjet formave t& ndryshme t& lehtésimit nga institucionet shteiérore.

Neni 48 i ligjit nr.22/2018 daté 03.05.2018 “Pér Strehimin Social” pércakton qarte se :
Pérfituesit nga programi i banesave me kosto t& ulét:

1. Pérfitojné nga programi i banesave me kosto t& ulét familjet me t& ardhura mujore jo mé &
Jarta se t& ardhurat mesatare t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore pérkatése, sipas pércaktimit 1&
nenit 2, pika 45, shkronja “a”, e kétij ligji, t€ cilat, n€ kohén e paraqgitjes s¢ kérkesés prané
strukturés pérkatése té njésisé sé vetéqeverisjes vendore: a) vértetojné se nuk kané banes¢ ose
nuk kané kryer asnjé transaksion pér tjetérsimin e pronésis€, té paktén né 5 vitet ¢ fundit, pérveg
rastit kur pronésia mbi to ka humbur pér shkak té njé fatkeqésie (vdekie apo sémundje e réndé)
ose force madhore; b) zotérojné sipérfage banimi nén normat e strehim't; <) jan€ t&€ zhvendosura
1ga banesat, sipas parashikimeve né nenin 6 t& kétij ligji.

2. Kur pérfitues éshté njé familje q¢ ka siguruar banesé n€pé€rmjet programeve sociale nga
procesi i privatizimit ose népérmjet blerjes né tregun e lir¢ dhe sipérfagja e banimit éshté nén
normat e strehimit, béhet shkémbimi i banesés nén normé pér t& marré njé banesé né¢ normat ¢
revojshme té strehimit, duke u llogaritur diferenca ndérmjet vlerés s& banesés ekzistuese me
vlerén e banesés me kosto t& ulét qé merr. Banesa ekzistuese nén normé béhet pjes¢ e fondit
publik t& banesave dhe vihet né& dispozicion t€ programit t&€ banesave me kosto té ulét.

3. Normat e strehimit, sipas shkronjés “b”, t& pikés 1, t& kétij neni, edhe procedura e shkémbimit
{5 banesés me kosto t& ulét, pércaktohen me vendim t&é Késhillit t€ Ministrave. 23 .



Administrimi i kérkesave pér kéto banesa bEhet nga strukturat pérkatése t€ njésive t€
vetégeverisjes vendore.

Theksojme se niveli i te ardhurave mesatare per Bashkine Puke pércaktohet nga Instat dhe i eshte
kérkuar me shkrese zyrtare nga ana e Bashkise Puke dhe do sherbeje si kriter pércaktues per
kualifikimin apo mos kualifikim e aplikimeve qe do behet nga struktura pergjegjese ne Bashkine
Puke.Theksojme se keto banesa do jepen per qytetaret per nje afat 20 vjecar sipas vleres
perkatese te baneses per tu paguar me keste mujore nga ana e qytetarve, po ashtu sqarojme s¢
deri ne likuidimin e plote te vleres se banesave ato ngelin ne pronesi te Entit Kombetar te
Banesave deri ne likujdimin e vleres se detyrimit nga perfituesi tek Bashkia Puke dhe nga
Bashkia Puke tek Enti i Banesave. Po ashtu sqarojme se e gjithe procedura ligjore per zbatimin e
“Programit per banesa me kosto t& ulét, né vijim BKU” eshte e pércaktuar qarte.

Bashkangjitur relacionit tabela permbledhese e 24 apartamenteve hartuar nga Enti Kombetar i
Banesave ku vlera totale eshte 76.634.205 leke ku vlera mesatare per 1 apartament eshte
3.193.092 leke dhe nje afat shlyerje prej 20 vitesh.

Pér sa sqaruam mé larte né relacionin toné kérkojme miratimin e kétij projekt-vendimi dhe
vazhdimin e procedurave ligjore per zbatimin e programeve per strehimin social ne Bashkine
Puke.

Hartues M KRYETARI
Behar ADEMI  #" Gjon GJONAJ
Anjeza DODA Fo

Pranvera TERBUNI ppug(




ENT! KOMBETAR I BANESAVE
DREJTORIA E PERGJITHSHME

Banesa, 6 objekte me 24 apartamente
Blerési BASHKIA PUKE

FORMULARI NR. 1
LLOGARITJA E CMIMIT TE APARTAMENTEVE TE OBJEKTEVE

1. VLERA E SHPENZIMEVE TE OBJEKTEVE

—m—

Viera pérfund:imtar‘c e punimeve t& ndértimit t& objekteve pérfshiré

-

vierén e shérbimit t& mbikqyrjes sé€ ndértimit, vierén € punimeve &

rrjetit inxhinierik, vlerén e shérbimit t& mblqu(]es sé rrjetit inxhenjerik

dhe shpenzime té tjera t& parashikuara né ligj &s &sht& né shumén

¢;1,1,05,9.:§'sﬂ
=

_ SHUMA 61,105,959 |
3. VLIRA E SHPENZIMEVE OPERACIONALE TE ENTIT 3
% e shumés s¢ shpenzimeve (€ objekteve n€ leké ) 2,444 258
2,444,238
3. SIPIERFAQE TOTALE E OBJEKTEVE
(I’a pjesén né bashképronési) m2 1,877.52
1

|4. KOSTO PER M2 SIPERFAQE NDERTIMI E OBJEKTEVE

a) Vlera ¢ shpenzimeve t€ objekteve

61,105,950 |

b) siperfagja totale e ndértimit, pa sipérfagen totale

té bashk&pronésisé 1,877.52
c) Kostoja ¢ siperfages s¢ ndertimit pa pjesén né bashk&pronési pér m2 32,546. 1|
5. LLLOGARITJA E KOSTOS SE TRUALLIT. )
a) Sipérfagja totale e truallit né bashképronési 1,059. 1
b) siperfagja totale e ndértimit, pa 31perfaqen totale
_t& bashképronésisé 1,877.52
c) K oefigienti i truallit " 0.564
4. CMTMI I APARTAMENTEVE TE OBJEKTEVE
a) Vlera e apartamenteve me interes 2% né vit 74,1 89,967’"
b) Shpenzimet operacionale (4% e pikés 2) 2,444,238 |
¢) Cmimi i apartamenteve (a+b) 76,634,205 |

Dre;ton Teknik

Drejtori Ekonomik
‘ ﬁﬁ Mar ko DHANA

Y-—/ \\// 3 {/



KERKESE

PER T°U TRAJTUAR ME STREHIM, BAZUAR NE LIGJIN NR. 22/2018, “PER

STREHIMIN SOCIAL”
FAZA E PARE E APLIKIMIT
Mbiemti coveeneeiiiiiiiniiiieeeee (<7701 (OO S PPt datélindja........coooeviiiiiiiiiinnn
(@) - 1 I PSRRI Nijésia administrative ................. 16251 MR ———
Pall. ...... Shk. ..... Ap. ..... (N& rastin e njé banese private) WL 6 s dasmsis Tl .o i
I. GGENDJA FAMILJARE
DATELINDJA @ R
MBIEMRI EMRI Dita/Muaii/Viti 1 | GJENDJA | DOKUMENTTI o) @)
(00/00/0000) SEKSI | civiLe | IDENTIFIKIMIT | FAMILJARET | PUNESIMI

Né tabelé hidhen kodet, si mé poshté vijon:

1. SEKSI
Mashkull (M)
Femér (F)
Nuk

Pérgjigjem (N)

2. GJENDJA CIVILE

3. FAMILJARET

Beqat/e
|/ e martuar
/eve

i/e divorcuar

1 Aplikanti 0
2 Néna/Babai 1
3 Bashkéshorti/ja )
41 biri/E bija 4
Gijysh/e 5
Nip/Mbesé

6
Vijehrri/a

7
Dhéndri/nusja 8
Véllai/motra 9
Kunati/a 10
Té tjeré 11

4. PUNSIMI

Punésuar né shtet

Punésuar né privat
I/E vetépunésuar
Punésim 1 rastit

I pérfshiré né
programin e
ndihmés ekonomike
I pérfshiré né

programin e pageses

s¢ papunésisé
Té tjezé

01
02
03
04

05

06

07




Shénim: Né kolonat 1, 2, 3 e 4 vendos numrin gé i korrespondon gjendjes suaj. Té dhénat e
kolonés 3 duhet té korrespondojné me certifikatén familjare.

II. KUSHTET E STREHIMIT

2. Disponon banesé N€ Pronési........oooevererrriieiueniiniriiiis .
L]

2.1.Nése PO, jep informacionin e sakté pér:

- Prona éshté e regjistruar né emér té (vendos referencén sipas kolonés 3, té tabelés

“Gjendja familjare”)

- Prona ka nj¢ strukturé:

o PATSODICLE <ovnmomnnninss s 4108 558 eRTRRS RS TTE 50 0 LRERIABEESEIREL 43¢ €0k pmmemn D
- struktura e apartamentit TH1 ..o l:l
- struktura e apartamentit 241 ..o D
- struktura e apartamentit 31 ...
[]
- Sipérfagja totale e banesés sipas dokumentit té PrONESISE ..vveivevnrniinrinnnes
- Sipérfagja totale € BAnIMIti. ...eeevuiuunninniriiiiiiiii

2.2. Nése jeni pérgjigjur negativisht né pikén 2, vazhdoni me plotésimin e ir formacionit, si me
poshté vijon:
= BABO] 108 T . . .« « coecosugimmsmnsss § 45 emmmpmemyimems o ans somsbstmHoEERI § 13 474875 pmamms [:]
- Banoj me PLNAELIL ..currvvvsrieseeriiseeiis s s

- Banoj né banesé informale ...

2.3 Banoj né banesé rrezik shembjeje

2.5 Kam mbetur i pastrehé si rezultat i fatkeqésive
DALYLOTE 1veteteiie it

TNE siperfaqen totale € baiimit perfshihen sipérfagja e dhomave t€ gjumit plus sipérfagen e dhomés s€ dités, (&

matura brenda mureve ndarése.



2.6 Kam mbetur i pascrehé nga procese gjyqésore

2.7 Banoj né banesé qé prishet/ pérjashtohet nga legalizimi D
I1I. KUSHTET FAMILJARE

Shéno vetém né njé kuti gé | pérshtatet kushtit tnaj familjar
3.1 Familje njé prindérore q¢é kam né ngarkim fEmijé ........cooviiiiiins

3.2 1/E moshuzr qé kam mbushur moshén e pensionit dhe nuk jam pérzgjedhur pér t'u

strehuar né njé institucion publik té pérkujdesjes Y Tee [ L P
3.3 Familje me mé shumé se 4 fEmIjeé ......oovvvmmminnirrrrremmnrrreeeeee
3.4 Cift me moshé jo mé t& madhe se 60 VJEG .....oorrrrrrrrnerssrrrrrneneeeneees

IV. KUSHTET SOCIALE

Shéno né kutité gé u pérshtaten kushteve tnaja sociale

4.1 Ka né pérbérje familjare njé individ me aftési té kufizuara........oooviieiiiiin
4.2 Ka statusin e jetimit dhe moshé deri n€ 30 Vjeg «..ovvvennnrrrririnrimmrrre
4.3 Ka mbetur i pastrehé pér shkak t€ lirimit € banescs ish-pronaréve .........o.oooienine

4.4 Emigrant i rikthyer / punétor emigrant
4.5, Azilkérkues .....ooovviiiiiiiieiiiiiin,
4.6 Familje e punonijésit té Policisé sé Shtetit té réné né detyré .oovvivnrneieiiinn
4.7 Punonjés i Repartit t& Ndérhyrjes sé Shpejté (PINSH) sconswmoinns 13 30 e
4.8 Punonjés i RENEA-S ...c.ovvuuriiuiiiniiiimiimntissrii it st
4.9 Punoniés i Shpétimit dhe i Mbrojtjes nga ZJarrl ....coovueurrnnnrrreneeneneny
4,10 Viktimé e dhunés né familje .....o.ooeienieeneiiiiiiiiiiiiiiiieee
491 Vilctinn® & Cralikinnit o« s v« sommumsnnmeen s v o s ¢ suneRRERRTHEFE § 31 4 THyETROmOUTaT a4
4,12 ANEtar | MINOLTETIt LOIIL oossnssnssmessnsssssissnmmmmnnsss st dannasesbismevssssss cainosions
4.13 Anétar i MiNOTItetit eZJIPHAN .. .vverrrereenerniirrt ittt

4.14 T mitur né konflikt me Hgjin ......coooviviiiiiiiiiiii e P s ), e oo, ok

[]
[]

Ooooooooododd
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4.16 Romuniteti LEBTI .. .: vucommsammunmunvesnsssss sossisanasimmonss st re cnnmsSuupaissise s sn sy samoss:
417 Anétar i families gé trajtohet me ndihmé ekonomike ..........oooverreeeeeenns

V. TE ARDHURAT E FAMILJES

Ky seksion dubet 1é plotésoliet pér ¢do person gé siguron njé 1€ ardhur né familje, né pérputije me kolonat 3 ¢ 4, 1
tabelés “Gjendja familjare”. Né té ardburat totale 1 familjes pérfshiben té ardhurat neto nga punésini,
dypunésimi, pagesa e papunisisé, pagesa e ndihmis ekonomike, pensions, dirgesa nga emigraciont, qira nga prond,
transferta 1 tjera nga 1é aférm, si dbe ¢do lloj ¢ ardbure tjetér qé sigurohet mbi boza mujore ose vjelore 19a
trashigimi, interesa bankar? etj. Me 1é ardbura neto kuptohen 1é ardburat pas shlyerjes s¢ detyrimeve, si: taksa,
tatime e signrime shogérore.

Té ardhurat totale mujore té familjes ..........coveviennns
Té dhéna té detajuara té té ardhurave mujore té familjaréve, sipas kolonés 3, té tabelés

“Gjendja familjare”

) o ondemepestrinnnn ~a sl i S (i PO SN

B & . oo dasumemmnmmnss o 1); PSRN PP — DO Liiniantus § vissn

02: 45454 50 s mlivmepiameoree 06 ....icmntmmsms s 's s wiisie 10 . ssnmampsizse o oo
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Té ardhura nga emigracioni (VJETOLE) ......urrrnnvrrennrmrinnrrnnene e
Té ardhura nga qiraja (MUJOLE) ....eeerunrirrmruinmrrrirannirriinnanre s
Té ardhura t& fera (VJELOTE) ..ovvunnrrnerrunrmmrrinnrussreeirrataiansinsreeeeenes

VL. FORMA E TRAJTIMIT SIPAS NJERIT PRE] PROGRAMEVE SOCIALE TE
STREHIMIT:

Uné dhe familja ime kérkojmé té trajtohemi me strehim népérmjet programit té:
(Rendit nga 1 deri né 4, sipas preferencés: 1 pér preferencén mé 1 madhe; 4 pér ate mé 1é ulét)
- Banesé sOCIale ME QUL «...vvvvueeuerrseeneriiiiin s D
- PErMILESIME 1 DANESES .. v erere e entee ettt ettt ae e eae e e e aaae e
- Banesé mMe KOSt t8 LBt . ..vvrenre et ittt o s
- Toké e pajisur me infrastrukturé pér t€ ndértuar veté DANESE .vvvevricriereniereanine

Shénim: Forma e pérfitimit mund t& ndryshojé nga ajo qé ju kent cilésuar si mé (€ prefernarén, né varési 1é

mundésive & 3gjidhjes dhe aftésisé financiare 1€ familjes suaj per 16 pérballuar kostol.

> Banesat e perkohshme dhe banesa e specializuar, si rregull, propozohen nga bashkia, pér rastet e

vecanta, dhe nuk ofroher si alternativa.



Né mungesé té banesave sociale me gira dhe né mungesé té banesave me kosto té ulét,

njésia e vetéqeverisjes vendore ofron njé nga instrumentet e méposhtme financiare. Nése

ju pranoni, duhet t€ shénoni:
Pranoj Nuk
pranoj

Né mungesé té banesave sociale, ofrohet subvencionimi

i qirasé né tregun e K€ ...ooooiiiiiiiiii l:] D

Né mungesé té banesave me kosto té ulét, ofrohet,

sipas mundésive buxhetore, subvencionimi i interesave t€ kredive.... I [j



DEKLARATE

Nén pérgjegjésiné time personale, deklaroj sa mé poshté:

1. 1gjithé informacioni i dhéné né formularin KERKESE PER TRAJTIM ME
STREHIM éshté i vértete.

5. Pranoj qé, né rast se pérzgjidhem pér t’u trajtuar me strehim, té béhet inspektimi
né banesén ku banoj dhe verifikimi i t€ gjithé informacionit t€ dhéné.

3. Jam né dijeni se, pér ¢do informacion té rremé, mua dhe anétaréve té familjes
sime u higet e drejta pér té pérfituar strehim.

4. Jam né dijeni se, nése pérzgjidhem pér tu trajtuar me strehim, struktura
pérgjegjése pér strehimin né bashki, bazuar né té dhénat mbi té ardhurat
familjare, mund té mé ofrojé njé formé tjetér strehimi nza ajo g€ kam kérkuar né
KREUN IV té ketij formulari.

Nénshkruar né , mé

Deklaruesi: (Emér/Mbiemér/Firmé)




VERTETIM QE KONFIRMON REGJISTRIMIN E KERKESES, OBJEKTIN E SAJ, DATEN

Nr. Prot: . cosems , mé / 201 ..
Lénda: Vértetim regjistrimi kérkese pér pérfitimin nga programet e strehimit social

Drejtuat: Z./Znj. c.ovveucereciinenns

(adresa)
I nderuar Z./Z4qj. ......... ,
Vértetojmé se ju keni paraqitur kérkesén me nr. protokolli, daté ,ecila
éshté regjistruar pa t€ meta Prane ........oooveeeneeeen (njésia e vetéqeverisjes vendore), me ané
té sé cilés paraqisni preferencén tuaj pér pérfitimin nga programi i

strehimit social.

Kérkesa juaj éshté regjistruar me nr. né regjistrin elektronik té sisternit te pikézimit.
Bashkélidhur késaj kérkese jané depozituar edhe dokumentet, si mé vijon:

Titulli i dokumentit Nr. i fageve

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

(emri i punonjésit, firma)

DEKILARUESI




DEKLARATE

PER
DHENIEN E PELQIMIT PER MBLEDHJEN E TE DHENAVE, AKSESIN PER
NJOHJEN DHE ADMINISTRIMIN E TE DHENAVE PERSONALE

Uné ,ibirii/e bija e dhei/e ,
lindur meé , né . dhe banues/banuese né
s me shtetési . me numér
identifikimi _ me vullnetin tim té lité,
DEKLARO] SE:

Mbéshtetur dhe né zbatim té:
Pikés 16, té vendimit nr. , daté , té Késhillit té Ministrave, “Pér
pércaktimin e dokumentacionit pér t¢ pérfituar strehim sipas gdo programi social té
strehimit, dhe té afateve e té procedurave té miratimit nga organet € vetéqeverisjes
vendore”;
pikés 3, t€ nenit 14, té ligjit nr. 22/2018, “Pér strehimin social”;
té neneve 2, 5 e 10, té ligjit nr. 9887, daté 10.3.2008, “Pér mbrojtjen e té dhénave

personale”,
Deklarimi Firma
(né kutiné gé aplikanti
- Jap pélqimin g€ t€ mblidhen te dhenat e nevojshme, sipas parashikimeve f€ pikes déshiron (€ plotésoje)
16, té vendimit nr. ___, daté , té Késhillit té Ministrave.

- Jap pélgimin qé té mblidhen té dhéna dhe té kryhen procedurat e verifikimit t&
kétyre té dhénave.

- Jam dakord gé té dhénat e mia personale té mbledhura né referim té pikés 10, t€
vendimit nr.___, daté , té Késhillit t¢ Ministrave, té trajtoben nga
njésité e vetéqeverisjes vendore pér trajtimin e kérkesés sime pér té pérfituar strehim
sipas programeve social té strehimit té parashikuar né ligjin nr. 22/2018, “Pér
strehimin social.

—Nuk jap pélqimin (€ t€ mblidhen t€ dhénat e nevojshme, sipas parashikimeve te
pikés 16, té vendimit  nr. , daté , té Keéshillit té Ministrave;

- Nuk jap pélgimin q¢ té mblidhen té dhéna dhe t€ kryhen procedurat e verifikimit té
kétyre té dhénave.

- Nuk jam dakord qé té dhénat e mia personale té¢ mbledhura, né referim té pikés 10,
té vendimit nr. , daté , té Keéshillit té Ministrave, té trajtohen nga
njésité e vetéqeverisjes vendore pér trajtimin e kérkesés sime pér té pérfitvar strehim
sipas programeve sociale té strehimit té parashikuar né ligyin nr. 22/2018, “Pér
strehimin social”. J




FORMAT I ISISTEMIT TE PIKEZIMIT

Kriteret e pikezimit dhe piket jane bazuar ne sistemin e pikezimit model sipas nenit 16 ne ligjin

nr.22/2018 date 03..05.2018

"Per Strehirnin Social" VKM nr.384.datel 2.06.2019 te "Per

Percaktimin e dokumentacionit per te perfituar strehim sipas ¢do program social te strehimit dhe te afateve
¢ te procedurave te miratimit nga organet Vetegeverisjes vendore",

Kushtet e Pikezimit me Total 100 pike te ndara nga Keshilli Bashkiak sipas programeve dhe
fushave perkatese.

[ Nr.

Kushtet e strehimit

Total pike 20. B
shperndarja sipas fushes

Nuk disponon banese ne pronesi

Banojne ne banesa ge paragesin rrezik shembje

wl o] —|

Banojne ne banes ate mbipopulluara, sipas percaktimeve dhe
normave ne fuqi

Kane mbetur ose rrezikojne te mbeten te pastrehe si rezultat i
fatkegesive natyrore

Familjet ose individet ge humbasin banesen e tyre sipas
zhvendosjes ose zbatimit ten je vendimi gjygesor

Banojne ne banesat ge prishen ose perj ashtohen nga procesi i
legalizimit, si rezultat i investimeve publike

Kushtet familjare ]

[ Total pike 30. ]
shperndarja sipas fushes

Familjet nje prinderore qe kane ne ngarkim femije te perfshire
edhe vajzat nena

Te moshuarit ge kane mbushur moshen e pensionit dhe nuk
perzgjidhen per tu strehuar ne institucionet publike te
perkujdesjes shogerore

Familjet me me shume se 4 femije

Bashkeshortet, mosha e pergjithshme e perbashket e te cileve
arrijne deri ne 690 vjeg¢

Nr.

Kushtet sociale

Total pike 20. ‘]
shperndarja sipas fushes

|
1

| Personat me aftesi te kufizuar ne perputhje me percaktimet e




bera me vendim te kehshillit te ministrave

ol |

Individet me statusin e jetimit ge nga statusi i daljes nga
gendrat e perkujdesjes shogerore ¢ deri ne moshen 30 vjeg

0

Familjet e mbetura te pastreha per shkak te lirimit te banesave
ish-pronareve

Familjet e policeve te rene ne detyre

Punonjesit e reparteve te nderhyrjes se shpejte FNSH

Punonjesit e repartit RENEA

Punonjesit e sherbimit te mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimin

Viktimat e dhunes ne familje

Viktimat e trafikimit/ viktimat e mundshme te trafikimit

Anataret ¢ komunitetit rom

Antaret e komunitetit egjiptian

Tl =l o] ool <al & | o] 4|

B

Te miturit ne konflikt me ligjin, sipas parashikimeve te kodit
te drejtesise penale per te mitur pas ekzekutimit te denimit

Vajzat nena

| 14.

Individet ge i perkasin komunitetit LGBTI, te cilet jane
viktima per shkak te orientimit seksual ose identitetit gjinor
bazuar ne vendimin e organit kopetent, sipas legjislacionit ne
fuqi per mbrojtjen nga diskriminimi qe percakton se si pasoje
e diskriminimit individi nuk ka nje strehim te pershatshem
dhe ge kane te ardhura te pamjaftueshme ose ge nuk kane fare
te ardhura sipas percaktimeve te bera ne nenin 3 te ketij ligji.

135

Kushtet ekonomike ne baze te te cilave percaktohen familjet
sipas grupeve te te ardhurave te percaktuara ne ligj

[ Nr.

Kushtet ekonomike

Total pike 30, 7
shperndarja sipas fushes

Te ardhura nen 80% te te ardhurave mesatare

Te ardhura deri ne 80% - 100 % te te ardhurave mesatare

!7';,) ' r\) | :—A

Te ardhura deri ne 100% - 120 % te te ardhurave mesatare




